[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ШЕСТОЙ  СОЗЫВ

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ
 РЕШЕНИЕ
от 15.12.2016 № 27/3
п. Пелым

О проекте решения Думы городского округа Пелым

«О внесении изменений  в Устав городского округа Пелым»

В целях приведения Устава городского округа Пелым  в соответствие  с Федеральным законом Российской Федерации от 15.02.2016 № 17 – ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Протестом прокурора на Устав городского округа Пелым от 26.10.2016 № 02-01-16, Дума городского округа  Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав  городского округа Пелым, принятый  решением поселкового Совета Муниципального образования поселок Пелым от 14 июня 2005 года №   121 «О принятии Устава  городского округа  Пелым», следующие изменения:

1) статью 31 дополнить пунктом 47 следующего содержания:

       «47) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных  рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом «О рекламе».».
2)    подпункт 2 пункта 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.».
              2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связях с общественностью (В.А. Радецкий).
	Глава городского округа Пелым

Ш.Т. Алиев

	Председатель Думы городского округа Пелым

С.Н. Зубков